ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 199 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA

BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a

Fundação La Salle, DIVULGAM a composição e qualificação da Comissão Recursal Examinadora de

Recursos da Prova Oral da 5ª Fase – Prova Oral do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no

CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada

Militar, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM 01 e 198 – 2018, publicados, respectivamente, nos Diários

Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 50, de 12 de março de 2020:

1 – DA COMPOSIÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA COMISSÃO RECURSAL EXAMINADORA DE RECURSOS
DA PROVA ORAL:

Auro Machado / Direito (Mestre)

Betina Krauser / Direito (Doutora)

Dineia Anziliero Dal Pizzol / Direito (Mestre)

  Porto Alegre, RS, 13 de Maio de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – TenCel QOEM
         Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – TenCel QOEM
Chefe da DRESA